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Tendo sido improf²cuos os meios de Notificar sobre as autua­»es ñpessoalmenteò e ñpor via postal registradaò. 

Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao Cadastro Municipal, a 

providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei Municipal 848/92, 2256/13 e 2321/15 no 
prazo de 30 dias a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente ï Rua Antonio 

Januário do Nascimento nº 213 ï Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

 
FLAVIO C. C ARVALHO  

Chefe - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais 

LEANDRO SAADI  

Secretário de Meio Ambiente 

 

 

Tendo sido improf²cuos os meios de Notificar sobre as autua­»es ñpessoalmenteò e ñpor via postal registradaò. 
Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao Cadastro Municipal, a 

providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei Municipal 848/92, 2256/13 e 2321/15 no 

prazo de 30 dias a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente ï Rua Antonio 

Januário do Nascimento nº 213 ï Centro - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais. 

 
FLAVIO C. CARVALHO  

Chefe - Divisão de Fiscalização de Agressões Ambientais 

LEANDRO SAADI  

Secretário de Meio Ambiente 

 
 

EDITAL 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN  nº 200/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 

I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Auto de Infração 
nº 200/2017 ï INTIMADO a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários legais previstos no artigo 

40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 1.450/2000 e altera­»es, 

cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo resumido no seguinte quadro: 

Principal do ISSQN R$ 637,95 

Multa R$ 450,75 

Atualização Monetária R$ 263,53 
Juros R$ 479,54 

TOTAL R$ 1831,77 

SUJEITO PASSIVO: FENIX MED CLINICA MEDICA LTDA. 
          CCM: 20203 - CNPJ: 08.940.523/0001-20 

Em 14 de fevereiro de 2017, constatou-se que o sujeito passivo, acima qualificado, cometeu infração ao art. 25 da 

Lei Complementar n.º 106/2009, regulamentado pelo art. 25 do Decreto n.º 4.772/10, AO NÃO RECOLHER O 
ISSQN apurado conforme as suas próprias Declarações Mensais de Movimento Econômico, espontaneamente 

registradas no Sistema GISS ONLINE, no montante original constante das guias de recolhimentos então emitidas, e 

não quitadas, de n.º 88690, 88691, 88692, 88693, 88694, 88695 e 88696; 
Diante do exposto, fica o sujeito passivo intimado a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários 

legais previstos no artigo 40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 

1.450/2000 e alterações, cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo acima; 
O tributo exigido encontra-se atualizado até o último dia útil de fevereiro de 2017, sujeitando-se a nova atualização 

a partir do mês subsequente (LC 106/2009, art. 40, III, e Lei 1.450/2000).  

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias desta intimação sem que se verifique o pagamento do tributo exigido, ou a sua 
contestação administrativa, será o débito inscrito em Dívida Ativa para cobrança judicial (LC 106/2009, art. 80). 

Caso a quitação do tributo exigido ocorra dentro do sobredito prazo, haverá a redução de 50 % (cinquenta por  

cento) do valor da multa (LC 106/2009, art. 81). 
Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de  

 
Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 

Sebastião/SP.  

INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2 
SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 

 

 
EDITAL 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN  nº 205/2017 
Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 

I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Auto de Infração 

nº 205/2017 ï INTIMADO a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários legais previstos no artigo 
40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.º 106/2009,  e  na Lei 1.450/2000 e alterações, 

cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo resumido no seguinte quadro: 

Principal do ISSQN R$ 409,49 
Multa R$ 289,33 

Atualização Monetária R$ 169,16 

Juros R$ 335,62 
TOTAL R$ 1.203,60 

SUJEITO PASSIVO: INSTITUTO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE LTDA ï ME 

           CCM: 19218 - CNPJ: 11.415.173/0001-97   

Em 14 de fevereiro de 2017, constatou-se que o sujeito passivo, acima qualificado, cometeu infração ao art. 25 da 

Lei Complementar n.º 106/2009, regulamentado pelo art. 25 do Decreto n.º 4.772/10, AO NÃO RECOLHER O 

ISSQN apurado conforme as suas próprias Declarações Mensais de Movimento Econômico, espontaneamente 
registradas no Sistema GISS ONLINE, no montante original constante da guia de recolhimento então emitida, e não 

quitada, de n.º 90530; 

Diante do exposto, fica o sujeito passivo intimado a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários 
legais previstos no artigo 40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  § 1.º da Lei Complementar n.º 106/2009,  e  na Lei 

1.450/2000 e alterações, cuja totalização, de acordo com o demonstrativo acima; 

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias desta intimação sem que se verifique o pagamento do tributo exigido, ou a sua 
contestação administrativa, será o débito inscrito em Dívida Ativa para cobrança judicial (LC 106/2009, art. 80). 

Caso a quitação do tributo exigido ocorra dentro do sobredito prazo, haverá a redução de 50 % (cinquenta por 

cento) do valor da multa (LC 106/2009, art. 81). 
Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de 

Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 

Sebastião/SP.  
INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2 

SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 
 

 

EDITAL 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN  nº 207/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 

I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Auto de Infração 

nº 207/2017 ï INTIMADO a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários legais previstos no artigo 

40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 1.450/2000 e altera­»es, 
cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo resumido no seguinte quadro: 

Principal do ISSQN R$ 217,00 

Multa R$ 153,34 
Atualização Monetária R$ 89,62 

Juros R$ 165,77 

TOTAL R$ 625,73 

SUJEITO PASSIVO: LIMA & COELHO LTDA 
           CCM: 13077 - CNPJ: 01.620.581/0001-27   

Em 14 de fevereiro de 2017, constatou-se que o sujeito passivo, acima qualificado, cometeu infração ao art. 25 da 

Lei Complementar n.º 106/2009, regulamentado pelo art. 25 do Decreto n.º 4.772/10, AO NÃO RECOLHER O 
ISSQN apurado conforme as suas próprias Declarações Mensais de Movimento Econômico, espontaneamente 

registradas no Sistema GISS ONLINE, no montante original constante das guias de recolhimentos então emitidas, e 

não quitadas, de n.º 88690, 88691, 88692, 88693, 88694, 88695 e 88696; 
Diante do exposto, fica o sujeito passivo intimado a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários 

legais previstos no artigo 40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 
1.450/2000 e alterações, cuja totalização, de acordo com o demonstrativo acima; 

O tributo exigido encontra-se atualizado até o último dia útil de fevereiro de 2017, sujeitando-se a nova atualização 

a partir do mês subsequente (LC 106/2009, art. 40, III, e Lei 1.450/2000).  
Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias desta intimação sem que se verifique o pagamento do tributo exigido, ou a sua 

contestação administrativa, será o débito inscrito em Dívida Ativa para cobrança judicial (LC 106/2009, art. 80). 

Caso a quitação do tributo exigido ocorra dentro do sobredito prazo, haverá a redução de 50 % (cinquenta por 
cento) do valor da multa (LC 106/2009, art. 81). 

Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de 

Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 
Sebastião/SP.  

INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2 

SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 
 

 

EDITAL 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN  nº 208/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 
I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Auto de Infração 

nº 208/2017 ï INTIMADO a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários legais previstos no artigo 

40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 1.450/2000 e alterações, 
cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo resumido no seguinte quadro: 

Principal do ISSQN R$ 108,00 

Multa R$ 76,31 
Atualização Monetária R$ 44,61 

Juros R$ 77,83 

TOTAL R$ 306,75 

SUJEITO PASSIVO: MARCELA JAMACARU CARRIAO SOARES FOTOS ME 

 

            CCM: 16674 - CNPJ: 05.954.927/0001-84 
Em 14 de fevereiro de 2017, constatou-se que o sujeito passivo, acima qualificado, cometeu infração ao art. 25 da 

Lei Complementar n.º 106/2009, regulamentado pelo art. 25 do Decreto n.º 4.772/10, AO NÃO RECOLHER O 

ISSQN apurado conforme as suas próprias Declarações Mensais de Movimento Econômico, espontaneamente  
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registradas no Sistema GISS ONLINE, no montante original constante da guia de recolhimento então emitida, e não 

quitada, de n.º 90046; 

Diante do exposto, fica o sujeito passivo intimado a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários 
legais previstos no artigo 40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.Ü 106/2009,  e  na Lei 

1.450/2000 e alterações, cuja totalização, de acordo com o demonstrativo acima; 

O tributo exigido encontra-se atualizado até o último dia útil de fevereiro de 2017, sujeitando-se a nova atualização 
a partir do mês subsequente (LC 106/2009, art. 40, III, e Lei 1.450/2000).  

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias desta intimação sem que se verifique o pagamento do tributo exigido, ou a sua 

contestação administrativa, será o débito inscrito em Dívida Ativa para cobrança judicial (LC 106/2009, art. 80). 
Caso a quitação do tributo exigido ocorra dentro do sobredito prazo, haverá a redução de 50 % (cinquenta por 

cento) do valor da multa (LC 106/2009, art. 81). 

Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de 
Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 

Sebastião/SP.  

INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2 
SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 

 
 

EDITAL 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ISSQN  nº 209/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 

I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Auto de Infração 
nº 209/2017 ï INTIMADO a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários legais previstos no artigo 

40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  Ä 1.Ü da Lei Complementar n.º 106/2009,  e  na Lei 1.450/2000 e alterações, 

cuja totalização, de acordo com o demonstrativo de cálculo resumido no seguinte quadro: 

Principal do ISSQN R$ 3235,25 

Multa R$ 2233,84 

Atualização Monetária R$ 1232,42 
Juros R$ 2445,71 

TOTAL R$ 9147,22 

SUJEITO PASSIVO: MARCELO PASCHOALINO ME 

            CCM: 12496 -  CNPJ: 02.306.963/0001-43 
Em 14 de fevereiro de 2017, constatou-se que o sujeito passivo, acima qualificado, cometeu infração ao art. 25 da 

Lei Complementar n.º 106/2009, regulamentado pelo art. 25 do Decreto n.º 4.772/10, AO NÃO RECOLHER O 

ISSQN apurado conforme as suas próprias Declarações Mensais de Movimento Econômico, espontaneamente 
registradas no Sistema GISS ONLINE, no montante original constante das guias de recolhimentos então emitidas, e 

não quitadas, de n.º 79931, 80251, 81400 e 90709; 
Diante do exposto, fica o sujeito passivo intimado a recolher o principal do ISSQN, acrescido dos consectários 

legais previstos no artigo 40, inciso II - al²nea ñaò, inciso III  e  § 1.º da Lei Complementar n.º 106/2009,  e  na Lei 

1.450/2000 e alterações, cuja totalização, de acordo com o demonstrativo acima; 
O tributo exigido encontra-se atualizado até o último dia útil de fevereiro de 2017, sujeitando-se a nova atualização 

a partir do mês subsequente (LC 106/2009, art. 40, III, e Lei 1.450/2000).  

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias desta intimação sem que se verifique o pagamento do tributo exigido, ou a sua 
contestação administrativa, será o débito inscrito em Dívida Ativa para cobrança judicial (LC 106/2009, art. 80). 

Caso a quitação do tributo exigido ocorra dentro do sobredito prazo, haverá a redução de 50 % (cinquenta por 

cento) do valor da multa (LC 106/2009, art. 81). 

Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de 

Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 

Sebastião/SP.  
INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2 

SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 

 
 

EDITAL 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 
REF.: TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL nº 001/2017 - ISSQN 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação estabelecidos na Lei Complementar n.º 106/2009, Artigo 79, incisos 

I e II, e com base no mesmo Artigo, inciso III, fica o contribuinte abaixo indicado, notificado do Termo de Abertura 
de Ação Fiscal nº 001/2017 ï como se descreve a seguir: 

SUJEITO PASSIVO: COMÉRCIO DE AUTO VIDROS TONINHO SÃO SEBASTIÃO LTDA. ME.  

            CCM: 11.681 -  CNPJ: 72.875.990/0001-12 
Em 24 de março de 2017, iniciou-se a ação fiscal junto ao Contribuinte acima identificado, conforme o disposto no 

artigo 78 da Lei Complementar n.º 106/2009, com a finalidade de se efetuar uma revisão fiscal homologatória do 

ISSQN, por sua vez excluindo a espontaneidade do sujeito passivo, nos termos do artigo 72 da referida lei, quanto 
às infrações porventura cometidas. 

Fica notificado o contribuinte do prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do recebimento deste, para apresentar no 

endereço desta Divisão, em observância ao disposto no artigo 32 e parágrafo único da supracitada lei, os 
documentos abaixo relacionados, referentes ao período a ser fiscalizado: 01/04/2012 à 31/12/2016. 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS SOLICITADOS:  

1 - Notas Fiscais de Prestação de Serviços emitidas (todas as notas em ordem cronológica); 

 2 - Livros de Registro de Serviços PRESTADOS e TOMADOS; 

 3 - Livro de Registro de Ocorrências e de Autorização para Impressão de Documentos Fiscais; 

 4 - Livro Razão; 

 5 - Livro Diário; 

 6 ï Livro Caixa; 

 7 - Balancetes de Verificação; 

 8 - Balanço Patrimonial; 

 9 - Declaração do Imposto de Renda PJ; 

10 - Cópias e originais das Guias de Recolhimento do ISSQN prestado; 

11 - Cópias e originais das Guias de Recolhimento do ISSQN retido;; 

12 - Contratos de Prestação de Serviços, seus anexos e aditivos (prestados e tomados); 

13- Cópia do Contrato Social e última alteração; 

14 ï Relação Anual de Informações Sociais RAIS 

15- Relação dos documentos apresentados à Fiscalização em 02 (duas) vias; 

6 - Mais informações, comparecer no atendimento ao público de 2º as 6º feira das 8:30h às 17:30h, na Divisão de 
Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº48, (piso superior), Centro - São 

Sebastião/SP.  
6-Processo Administrativo n.º 4239/2017. 

7-INSPETORES FISCAIS: Boris Vaz ï RE: 6944-2  

8-SÃO SEBASTIÃO, 19 de maio de 2017. 
 

 

EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL DE RENDAS 

                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ï ITBI Nº. 002/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 2.332/99, que 
regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do mesmo 

artigo do Decreto supracitado, al²nea ñbò, artigo 68, Lei nº. 1.317/98, alterado pelo artigo 1º. da Lei 1.769/05, 

INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 
73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em 

anexo, e conforme resumo abaixo do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos ï 

ITBI.  
 

I T B I R$ 7.500,00 

Multa R$ 2.119,63 
Atualização Monetária R$ 3.098,17 

Juros R$ 6.358,90 

TOTAL R$ 19.076,70 
 

SUJEITO PASSIVO: JANE GUIMARÃES WEISS - CPF: 948.689.138-91 
IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL ï IC: 3133.122.3210.0398.0000 

INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei nº. 1.317/98. As 

penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei  nº 1.317/98. 
Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos valores mencionados ou 

para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da 

Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº. 52 ï Centro ï São Sebastião - SP, 
no horário das 8h30min às 17h30min. 

NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua Passagem do Amparo, nº 

60, Bairro Camburi, São Sebastião de ADRIANO ANTONELLI para o Sujeito Passivo citado, de acordo com a 
Escritura Pública de Cessão de Direitos Possessórios datado de 13.01.2012. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1611/2012. 

O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais descritas na Lei 1317/98. 
INSPETORA FISCAL DE RENDAS: Boris Vaz ï RE 6944-2. 

São Sebastião, 19 de maio de 2017. 

 
 

EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL DE RENDAS 
                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ï ITBI Nº. 005/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 2.332/99, que 

regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do mesmo 
artigo do Decreto supracitado, al²nea ñbò, artigo 68, Lei nÜ. 1.317/98, alterado pelo artigo 1Ü. da Lei 1.769/05, 

INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 

73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em 
anexo, e conforme resumo abaixo do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos ï 

ITBI.  

 
I T B I R$ 600,00 

Multa R$ 402,67 

Atualização Monetária R$ 205,33 

Juros R$ 297,97 

TOTAL R$ 1.505,97 

 
SUJEITO PASSIVO: JORMAR DOS SANTOS - CPF: 016.348.829-03 

IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL ï IC: 3133.121.4388.0372.0000 

INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei nº. 1.317/98. As 
penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei  nº 1.317/98. 

Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos valores mencionados ou 

para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da 
Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº. 52 ï Centro ï São Sebastião - SP, 

no horário das 8h30min às 17h30min. 

NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua Joaquim Manoel de 
Macedo, quadra/lote C, bairro Baleia, São Sebastião, de JULIO JOSE FANTAUZZI PIERONI E KATYA 

MARCONDES FREIRE PIERONI para o Sujeito Passivo citado, de acordo com a Escritura Pública de Cessão de 

Direitos Possessórios datada de 08.12.2013. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 8582/2014. 

O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais descritas na Lei 1317/98. 
INSPETORA FISCAL DE RENDAS: Boris Vaz ï RE 6944-2. 

São Sebastião, 19 de maio de 2017. 

 
 

EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 

DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL DE RENDAS 

                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ï ITBI Nº. 052/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 2.332/99, que 

regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do mesmo 
artigo do Decreto supracitado, al²nea ñbò, artigo 68, Lei nÜ. 1.317/98, alterado pelo artigo 1Ü. da Lei 1.769/05, 

INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 

73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em 
anexo, e conforme resumo abaixo do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos ï 

ITBI.  

 
I T B I R$ 4.500,00 

Multa R$ 2.672,43 

Atualização Monetária R$ 844,86 
Juros R$ 1.336,22 

TOTAL R$ 9.353,51 

 
SUJEITO PASSIVO: JUNIA SANCHES BOTÃO DE OLIVEIRA - CPF: 420.521.828-10 

IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL ï IC: 3133.223.4135.0209.0000 

INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei nº. 1.317/98. As 
penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei  nº 1.317/98. 

Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos valores mencionados ou 

para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da 
Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº. 52 ï Centro ï São Sebastião - SP, 

no horário das 8h30min às 17h30min. 

NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua BENEDITO BRAZ 
MOREIRA Nº 205, SERTÃO DE MARESIAS, SÃO SEBATIÃO, de ANA MARIA VIEIRA E CARLOS 

ALBERTO CRUZ para o Sujeito Passivo citado, de acordo com a Escritura Pública de Cessão de Direitos 

Possessórios com pagamento datado de 16.01.2015. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 11.022/2016. 
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O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais descritas na Lei 1317/98. 

INSPETORA FISCAL DE RENDAS: Boris Vaz ï RE 6944-2. 

São Sebastião, 19 de maio de 2017. 
 

 

EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL DE RENDAS 

                     REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA ï ITBI Nº. 054/2017 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação previstos nos incisos I e II, do art. 28, do Decreto nº. 2.332/99, que 
regulamenta o artigo 86 da Lei n.º 1.317/98, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do mesmo 

artigo do Decreto supracitado, al²nea ñbò, artigo 68, Lei nÜ. 1.317/98, alterado pelo artigo 1Ü. da Lei 1.769/05, 

INTIMADO a recolher o montante apurado, bem como a Atualização Monetária, atualizado nos termos do artigo 
73 da supracitada Lei e do artigo 2º. da Lei nº. 1.450/00, apurados de acordo com o demonstrativo de cálculo em 

anexo, e conforme resumo abaixo do Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis e de Direitos a Eles Relativos ï 
ITBI.  

 

I T B I R$ 750,00 
Multa R$ 503,34 

Atualização Monetária R$ 256,67 

Juros R$ 463,07 
TOTAL R$ 1.973,08 

 

SUJEITO PASSIVO: MARIA DE JESUS SILVA DE MESQUITA - CPF: 780.428.953-72 
IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL ï IC: 3034.361.4233.0002.0010 

INFRAÇÃO: Não recolheu o ITBI gerado, infringindo o disposto pelos artigos 69 e 70 da Lei nº. 1.317/98. As 

penalidades, conforme o artigo 74, caput e § 2º da Lei  nº 1.317/98. 
Fica, a partir desta, estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos para pagamento dos valores mencionados ou 

para recurso, de acordo com o artigo 29 do Decreto nº. 2.332/99, que regulamenta a Lei nº. 1.317/98, na sede da 

Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, nº. 52 ï Centro ï São Sebastião - SP, 
no horário das 8h30min às 17h30min. 

NATUREZA DO DÉBITO: ITBI gerado com a transmissão do bem imóvel situado à Rua A, nº 31, lote nº 6, quara 

C, Enseada, São Sebastião de AILTON DE PAULO para o Sujeito Passivo citado, de acordo com o Contrato 
Particular datado de 06.03.2013. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4666/2013. 

O não atendimento a esta intimação, no prazo estabelecido, implicará em sanções legais descritas na Lei 1317/98. 
INSPETORA FISCAL DE RENDAS: Boris Vaz ï RE 6944-2. 

São Sebastião, 19 de maio de 2017. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA ï DIVISÃO 

DE TRÁFEGO ï ÓRGÃO AUTUADOR 271150 ï EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO ï Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a 

Resolução CONTRAN 619/2016; A Divisão de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de 

notificações de autos de infrações de trânsito que foram devolvidas pelos Correios, notificando os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar o 

condutor/infrator quando for o caso. 

 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA ï DIVISÃO 

DE TRÁFEGO ï ÓRGÃO AUTUADOR 271150 ï EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO ï Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a 
Resolução CONTRAN 619/2016; A Divisão de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de 

notificações de autos de infrações de trânsito que foram devolvidas pelos Correios, notificando os proprietários dos 

veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar o 
condutor/infrator quando for o caso. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA ï DIVISÃO 

DE TRÁFEGO ï ÓRGÃO AUTUADOR 271150 ï EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR 

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO ï Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a 
Resolução CONTRAN 619/2016; A Divisão de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de 

notificações de autos de infrações de trânsito que foram devolvidas pelos Correios, notificando os proprietários dos 

veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar o 
condutor/infrator quando for o caso. 

 

 
 

 

 
 


